3.25
3
KAMMRELAIS  S V23054
für Gleichspannung, neutral, monostabil
Besondere Merkmale
– Verstärktes Magnetsystem und damit größerer Spannungsbereich gegenüber dem
KAMMRELAIS  N
Ausführung

3.28
KAMMRELAIS  S
Bestellbezeichnung
Bestellbeispiel: V23054-E0020-C133
KAMMRELAIS  S, Größe III, Spule 24 V Nennspannung, Kontaktfedersatz mit 6 Wechslern, Dop-
pelkontakte, Kontaktwerkstoff Silber, hauchvergoldet.
Vorzugsbauvorschriften – SBS-Schwerpunkttypen
V23054-D0020-B110 V23054-E1011-F110 V23054-E0020-B133
-D0020-C110 -E1015-F110 -E1020-F110
-D1020-F104 -E0016-B133 -E0021-B133
-D0026-C112 -E1016-F110 -E0022-B133
-E0019-B133 -E1022-F110
-E0019-C133 -E0026-B133
-E1019-F110
Block 3
Datenstelle
Block 1 Block 2
– –
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Kennzeichnung
des KAMMRELAIS  S
Ausführung
C = Größe I
D = Größe II
E = Größe III
Nummer der Spule
siehe Tabelle 3
Kontaktfedersatz
siehe Tabelle 2
V 2 3 0 5 4
0 = Standardausführung
1 = in Verbindung mit dem Kontaktfeder-
satz F (Bestellblock 3)
2 = für erhöhte Prüfspannung 2 kV Wicklung/Körper
3 = Kombination aus 1 und 2 (Kontaktfeder-
satz F und erhöhte Prüfspannung Wicklung/Körper)
3.29
3
KAMMRELAIS  S
Tabelle 1  Kennwerte
Erregerseite
Betriebsspannungen V– siehe Tabelle 3
Nennleistung W etwa 1,0
Obere Grenztemperatur °C 100
Thermische Dauerbelastbarkeit
bei 20 °C Umgebungstemperatur
W 2,1
Wärmewiderstand K/W 40
Kontaktseite